reglamentados por el Ministerio de Educación y Culturas.
 ARTÍCULO 4.- (FINANCIAMIENTO GESTIÓN 2008). 

I. Para el pago del Bono ?Juancito Pinto? correspondiente a la gestión 2008, se autoriza al Ministerio de Hacienda 
transferir al Ministerio de Educación y Culturas la suma de Bs375.440.208.- (TRESCIENTOS SETENTA Y 
CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS OCHO 00/100 BOLIVIANOS).
 

II. El Tesoro General de la Nación deberá realizar la transferencia de los recursos establecidos en el Parágrafo 
anterior a las instancias correspondientes, cuarenta y cinco (45) días antes de la fecha de inicio del pago, que será